2

	Министерство
социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко, семья но демографи политикая министерство

(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

«02» марта 2017 года

№ 163

г. Ижевск

Об отмене проведения в 2017 году отбора муниципальных образований
в Удмуртской Республике в целях предоставления им из бюджета Удмуртской Республики за счет средств, поступивших из федерального бюджета, иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
В соответствии с Соглашением о предоставлении субсидий субъекту Российской Федерации из федерального бюджета от 16 февраля 2017 года
№ 149-08-157, заключенным между Министерством труда и социальной
защиты Российской Федерации и Правительством Удмуртской Республики,
п р и к а з ы в а ю:
1. Отменить проведение в 2017 году отбора муниципальных образований в Удмуртской Республике в целях предоставления им из бюджета Удмуртской Республики за счет средств, поступивших из федерального бюджета, иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (далее соответственно – отбор муниципальных образований, межбюджетные трансферты).
2. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики
от 30 декабря 2016 года № 250 «О проведении отбора муниципальных образований в Удмуртской Республике в целях предоставления им из бюджета Удмуртской Республики за счет средств, поступивших из федерального бюджета, иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения».
3. Отделу реабилитации и интеграции инвалидов Управления по делам инвалидов (Паюсова С.П.) обеспечить уведомление об отмене проведения отбора муниципальных образований органы местного самоуправления, представившие заявки на предоставление межбюджетных трансфертов в соответствии с приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 30 декабря 2016 года № 250 «О проведении отбора муниципальных образований в Удмуртской Республике в целях предоставления им из бюджета Удмуртской Республики за счет средств, поступивших из федерального бюджета, иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Конькова К.В.
Министр
 О.А. Корепанова